



# GAZETA WARSZAWSKA

WcSRZODE, DNIA 27. MAIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 27. Maia.  
SESSYA SEYMOWA CVII.

Dnia 22. Maia.

Za przybyciem J. K. Mości do Senatu, po Zgajeniu Sessyi przez J.P. Marszałka Konf. Kor: przystąpiono do kontynuacji Projektu Podatkowego.

Czytał J.P. Sekretarz Seymowy Punkt Jedynasty względem opłaty od Summ Wyderkafowych; na który Punkt, gdy jednomyślna nie zachodziła zgoda, z przyczyny, iż J. PP. Położenie Krakowscy stawali z Oppozycją przeciw temuż Punktowi, jako najszczególniej uciążliwemu Obywatelów Krakowskich, ponieważ wizytkie Dobra Obywatelów Krakowskich, są obciążone Summami Wyderkafowemi; zaczęli uformowana została Propozycja ad Turnum takowa: „ Czyli Punkt 11. względem Wyderkafow, ma być przyjęty lub nie ? „

Szedł Turnus na tę Propozycją: po którego zakończeniu, ogłoszona została Pluralitas, to jest: Że ma być ten Punkt przyjęty, było Wo-

tow 62. Ze nie ma być przyjęty, było Wotow 56.

Zabrał potym Głos J.P. Matulewicz Połtawski Lit: w którym wyraził potrzebę opisania Rygoru na tych, którzyby Intrał swoich dobrowolnie Kommissyom nie podali, podał do Łaski Punkt 12. słowny do swojego Wnieślenia; który natychmiast przez J.P. Sekretarza przeczytany, za uczynionemi odmianami y poprawami, jednomyślnością przyjęty został.

Czytał dalej J.P. Sekretarz Seymowy Rotę przyśięgi dla J.P. Kommissarzy do odbierania Intrał po Woiewodztwach wyznaczyć się mianych; po której przeczytaniu, za uczynionemi niektórymi do teyże Roty dodatkami, na przyjęcie oney jednomyślna nastąpiła zgoda.

Xiążę Jęć Marzałek Konf. Lit: w zabranym Głosie upraszał, ażeby Projekt przepiliący sposob Indagacyi wyciągnąć się miesiący z sprowadzonych Inkarceratow o Buntow obwinionych, mógł być przeczytany; który natychmiast czytał J.P. Sekretarz Seymowy, y tenże wziety został do Deliberacyi.

J.P. Suchbodołki Chęłmski w Głosie swoim oświadczył, iż ponieważ dowiaduje się o nadezłym



Raporcie, iakoby 550. *Zwolaczyków Moskiewskich* w Kray nasz weszło, zaczyn dopraszał się, ażeby *Kommissyi Woyskowej* zalecono było ściśte uczynić Indagowanie, dla czego ci *Zwolaczykowie* byli przepuszczeni, y ażeby *Officyer* na Luce siojący, był wzięty do Aresztu, iż takowego weyścia niebronil. Tenże oświadczał zadziwienie swoje, iż *Kozak Kiryło*, który rozdawał pieniądze między innych namawiając do Buntu, dotąd nie iest do *Warszawy* sprowadzony, który oraz zda się bydz nuy potrzebniejszym do wyprawdzenia Indagacyi.

Krol Jmé oświadczył, że co do *Zwolaczyków* weszłych w Kray nasz, przed Iamą Sessyą o tym od *Marzałkow* Konfe: uwiadomionym został; ktorzy atoli dodali, że ieszcze pewney y dokładney o weyciu niemią wiadomości; wszakże gdy doydzie dokładniejsza wiadomość, pewnie ci *Godni Marzałkowie*, potrzebne uczynią rozrządzenia. Co zaś do *Kozaka Kiryły*, iuz są wydane rozkazy, ażeby ten, niebawnie był do *Warszawy* przystawiony.

Sessya Seymowa Solwowaną została na Poniedziałek następujący, na godzinę 10. to iest na dzień 25. *Maja*.

## SESSYA SEYMOWA CVIII.

*Dnia 25. Maja.*

Za przybyciem I. K. Mości do *Senatu*, po Zagaieniu Sessyi przez *IP. Marzałka Seymowego*, czytał *IP. Sekretarz Seymowy* cale ustanowione Prawo względem *Sposobu podawania Intrat* przez *Duchownych y Dziedzicow*, na opłatę Podatku.

Po przeczytaniu takowego Prawa, zabral *Głos JP. Matachowski Staro: Opoczyń*: Posel *Sandomirski*, w którym przelożywszy potrzebę uczynienia objaśnienia tak względem *Podatku Prożunkowego*, iako też y nowo ustanowionego, podał w tey mierze swoy *Projekt* do *Laski*, który natychmiast był czytany przez *IP. Sekretarza Seymowego*, y z niektórymi uczynionemi odmianami, jednomyślnością przyjęty został.

Gdy *II. PP.* Posłowie dopraszać się zaczęli, ażeby oddane *Projekta* do *Laski* względem *Wynaydowania źródeł* na *Podatki*, były czytane, czytał zatył *IP. Sekretarz Seymowy* *Projekt* względem *Dobr Po Iezuickich*, iakowa z tych *Dobr* ma iść *Oplata* do *Skarbu Publicznego*. Gdy różne względem tych *Dobr* słyszeć się dały zdania, do iakiey *Klasy* te *Dobra* należeć mają, czy do *Dobr Ziemijskich*? czyli też do *Duchownych*? zaczyn ten *Projekt* wzięty został do *Deliberacyi*.

Przystąpiono potem do czytania przyślanych *Raportów* od *Kommandantów Woyskowych*; które ponieważ doniosły, że 557. *Rekrutów Moskiewskich* weszło do *Kraiu* naszego, ktorzy potem weszly na *Wotofszczyznę* pod konwoiem *Polkiego Woyska* przeszli; powstały z tego wielorakie zdania. Jedni obwiniali *Kommandantów*, iż wnieśli do *Kraiu Polkiego* niebronili; drudzy stawali w obronie cnych, iż wyrażnych *Ordynansow* do tego od *Kommissyi Woyskowej* niemieli. Zaczyn takowa okoliczność, odesłana została do *Kommissyi Woyskowej*, ażeby ta we wszystkie weyrzała, a potem *Stany Seymujące* o tym uwiadomiła.

Sessya Seymowa Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Pifaliśmy w czafie, że na *Sessyi Seymowej* d. 21. zeszłego *Miesiaca* odprawioney, oznajmiono *Stanom Seymującym*, iż nadesłane *Raporta* donoszą o wznagiących się podnieciach do Buntu *Chłopskiego*, a to przez *Popów Dyzunickich* y *Markietanów Rofyjskich*; tudzież, że *Dyzunicki Episkop Stucki*, wszystkim *Czercom* y *Popom* swoim *Kazal* przyśiegać na wierność *Imperatorowej Rofyjskiej*; *Popi* zaś od *Chłopów* odbierali *Przyśięgę*, nietylko na pomienioną *Imperatorowej* wierność, ale y na wyrznięcie *Lachow* czyli *Szlachty*. Z tey przyczyny *Marzałkowie Konfederacyi* zalecili, ażeby pilna była bacznosc na pomienionego *Dyzunickiego Episkopa Stuckiego*, dla przystawienia go w czafie do *Warszawy*, końcem dania z siebie *Explicacyi*. Stało się zadość *Marzałkowi* zaleceniom, y tenże *Dyzunicki Episkop Stucki*, z swoim *Officyalem*, y z pięcią innemi osobami, przyprowadzony iest w przeszły *Poniedziałek* wieczorem (przy zgromadzeniu niezmiernego po *Ulicach* ludu) do *Warszawy*, pod konwoiem *Żołnierzy Rzpłtey*. Sam *Episkop* y jego *Officyał*, lokowani są w tutejszym *Pałacu Rzpłtey Krasńskim* zwanym; inni zaś osadzeni są w *Cekkauzie*. Dawniey ieszcze przyprowadzono tu kilku *Popow* y jednego *Kozaka*, ktorzych wszystkich pod *Strażą* trzymają.

Z *Wiednia* d. 2. *Maja*. *Piszą* z *Wenecyi*, iż *Minister* teyże *Rzpłtey* w *Carogrodzie* rezydujący, przyśłał niespodzianą y smutną nowinę, iż *Cesarz Turecki, Achmet IV.* czyli



*Wielki Sultan (Abdul-Hamid)* dnia 7. Kwietnia, nagle umarł, Roku 65. wieku swego, a Panowania Roku 16. Nastąpił po nim na Tron *Selim*, Synowiec jego, mający lat 27. y Miesiący kilka.

Z *Carogrodu d. 29. Marca*. Mini-  
strowie *Hiszpański* y *Francuski*, ode-  
brawszy świeżo od swoich Dworow  
Instrukcyę, mieli Audyencyą u *W.*  
*Sultana*, który potym zgromadzić  
kazał *Dywan*. Ten, rzeczonym Mi-  
nistrom dał Odpowiedź, z ktorey  
(jak mówią) dosyć mają być kon-  
tenci. Wydaie się także niekto-  
rym, że od tego czasu pilnie Uzbra-  
iania się do Woyny, stygną nieco.  
Z tym wszystkim, przedsięwzięta  
owa Planta, względem prowadze-  
nia Woyny, to jest: że *Turecka* Ar-  
mia na rozmaite Obozy podzielo-  
na, według okoliczności, Czyny  
swoie ma miarkować tak, jak w  
Roku 1683. (jest to ten Rok, jak  
wiadomo, ktorego *Turcy* w oblęże-  
niu *Wiedni* trzymali) w niczym ie-  
szcze nie została odmieniona.

Z *Listu z Karlskrona d. 20. Kwie-*  
*tnia*. U nas tu codziennie, żadnego  
w tygodniu dnia nie wyłączywszy,  
pracują około uzbroienia Floty, ma-  
jącej być ofadzoną 16,370. ludzmi,  
którzy zwolna tu już przybywają.  
Surowa zima, y tęgie Mrozy, kto-  
re tak nadzwyczajnie długo, jak  
nikt nie pamięta, trwały na tym  
mieyscu, dnia 5. Kwietnia lodami  
ieszcze okrytym, niemało opozniły  
Roboty w Porcie naszym; wszak-  
że wkrótce czasy łagodniejsze po-

spieszają na pomoc, tak *Kommandan-*  
*tom*, isk *Pracującym*, y *Choroby*  
po większey części z tegości mro-  
zow wynikające, (z ktorych wie-  
lu, tak między Obywatelami, jako  
y *Zołnierzami* umierało) znacznie  
w miesiącu terazniejszym zostały  
umniejszone. Wystawią u nas tak-  
że nowy Reymment *Kanonierow*.

Z *Florenyi d. 25. Kwietnia*. Z  
*Alexandryi w Egypcie* donoszą, że  
spokoyność w tamtym Kraju zosta-  
ła przywrocona. *Bejowie* zbunto-  
wani złączyli się z *Baszą z Kairo*,  
y to ziednoczenie się ma być dzie-  
łem *Mustego*. Szpiegów w areście  
ofadzonych, ieszcze nie pułszczo-  
no wolno; owszem *Dywan* poczytu-  
ie ich za *Aresztantow Stanu*.

Z *Frankfurtu d. 5. Maia*. *Lekarz*  
*Baini w Fogano w Toskańskim*, wyna-  
laźł sposób, trzecią częścią natężenia  
barziefy mocy prochu do strzelania.  
Do każdego funtu prochu, trzeba  
wziąć 8. łotow świeżego niegaszo-  
nego wapna miakkiego, y to wa-  
pno należycie pomieszać z pro-  
chem. Na Panewkę zaś trzeba tylko  
sypać proch sam przez się niezmie-  
szany.

Z *Wersalu d. 29. Kwiet*: Ze roz-  
maici *Deputowani* na *Seym* ie-  
szcze nieprzybyli, y niektore tak-  
że *Elekcye* nieskończyły się; prze-  
to *Krol Jmć* odłożył *Rozpoczęcie*  
*Zgromadzenia Powszechnych Sta-*  
*nów* aż do dnia 4. *Maia*. *Rezolucyą*  
tę zawczora po wszystkich rogach  
*Ulic*, y na *Publicznych Placach* u-



roczyście ogłosił najpierwszy Państwa Herold, mając przy sobie według dawnego zwyczaju, 4 Heroldów innych.

Z Paryża d. 1. Maia. Ponieważ rozpoczęcie Seymu nastąpi dopiero dnia 4. Maia w *Wersalu*, przeto w tym przeciągu, wielu z Deputowanych już przybyłych, Królowi Jmci prezentują. Król rozkazał, ażeby Msza S. Uroczysta z Processyą była odprawiona, na uproszenie pomocy Boskiej do pomyślnego odprawowania Seymu.

Uniform dla Deputowanych z trzech Stanów, już został ogłoszony. Rozmaici z Deputowanych uskarżają się z przyczyny nowych expensow im przez to sprawionych. Kardynali w ubiorze czerwonym; Arcybiskupi y Biskupi w fioletowym podług swego zwyczaju; Opaci, Plebani &c: w płaszczach czarnych; Szlachta w czarnych sukniach jedwabnych, y Mieszczanie w czarnych sukniach sukiennych znajdować się mają.

W Niedzielę konno przyjechał pewny, iak Kamerdyner Królewski ubrany, do J. P. *Vincent* Kassjera Kassy *d'Escompte* nazwaney, y przywiozł do niego List podpisany niby przez J. P. *Necker*, y Pieczętką Jego zapieczętowany, który żądał w tym Liście, ażeby Kassjer, 150.000. *Liwrow* w 150. Wexlach Kassy namienioney zapieczętowałszy, wydał Oddawcy rzeczzonego Listu. Kassjer to uczynił; lecz dowiedział się potym, że został oszukanym, gdyż

J. P. *Necker*, ani Listu do niego nie pisał, ani żadnego z Kamerdynerow Królewskich nieposyłał.

Z Londynu d. 28. Kwietnia. Z *Filadelfii* donoszą, że Generał *Washington* przyjął dostojenstwo Prezydenta Kongressu, na które świeżo go obrano; tudzież, że radość z okoliczności tey, w złączonych Stanach *Amerykańskich* jest powszechna.

Z Paryża d. 4. Maia. W Sobotę prezentowano Królowi Jmci Deputowanych przybyłych do *Wersalu*. Niektórzy byli w Uniformie przepisanym, inni w ordynaryjnych tylko sukniach naidowali się. Wczora już niezliczona mnogość ludzi, tak obcych, iak Kraiowych, pojechała ztąd do *Wersalu*, na widzenie Rozpoczęcia Seymu. Y dziś jeszcze iezdzeniu tam na koniach y w karetach końca niemasz. Za Pojazd parokonny trzeba 5. do 8. *Luidorow* zapłacić na dzień; a od konia wierzchowego, dwa *Luidory* na dzień. Dziś odprawi się także Msza S. Uroczysta, y Wielka Processya, na której znajdować się będą Król, Królowa, Xiążęta, y Xiężne Familii Królewskiej, Xiążęta y Xiężne Krwi &c: Jutro, iak głoszą, nastąpi Zagaienie Seymu.

Spokojność w tuteyszey Stolicy, została teraz zupełnie znowu przywroconą, a ow obicia Papierowego Fabrykant *Reveillon*, który był niby okazją do rozruchu wiadomego, do *Anglii* wyjechał.



# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc SRZODE, DNIA 27. MAIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 27. Maia. W przeszłych dniach podane są do Aktów dwie nowe Konstytycye następujące:

*Zalecenie Komisji Skarbu Wielkiego Xięstwa Litewskiego.* Gdy pomnażając się, w tym czasie nowe i rozmaite gatunki Przychodów, do Skarbu Wielkiego Xięstwa Litewskiego, wymagają ciągłej i nieustannej pilności i dozoru zaściadających w *Komisji Skarbowej Litewskiej*: Zalecamy przeto Teżże *Komisji*, aby nie przywiązując się do czasu Kadencyom Prawem przepisanego, lecz bez przerwania i ciągle w Komplecie Osob przynajmniej pięciu znajdowała się, i czynności wszelkie, prócz Sądowych Kadencyi przyzwoitych, odbywała.

*Zlecenie Komisji Wojskowej Obcyga Narodów.* Nizeli do zupełnego *Etatu* Wojskowego przyjdzie Nam dokończenia, dla ułatwienia nagłych okoliczności trudniących zaciąg Kawaleryi Narodowej, już Prawem determinowany, niektóre tymczasem stanowimy rozrządzenia.

A nayprzód dla *Namiestników, Unter-Officerów i Unter-Sztabu*, w każdej Chorągwi Kawaleryi Narodowej, do myśli Prawa w *Głowach* stu pięciudziesiąt w *Koronie*, a w *dziewięciudziesiąt* *dziewięciu* w *Litwie* dokończonej, tudzież do *Półków Przedniej Straży* równie podług Prawa co do liczby *Głów, Komisya Wojskowa* równymże sposobem iak dla *Towarzystwa* połowy płacy awansowanej uczyni rozrządzenie; a takowej połowy wypłacenia u *Komisjiów Skarbowych Obcyga Narodów* nieodwłocznie się dopoinni.

Aby zaś pracą y nakładem znacznym dokończone Chorągwie Kawaleryi Narodowej y *Pułki Przedniej Straży* bez *sufficyencyi* y utrzymania od pierwszego *Junii*, iako od terminu wystawienia już Chorągwiów niezosławały, y zupełnemu nie podpadały zniszczeniu, Prawo zażle, drugą połowę *Kasy Chorągwiowej* y *Pułkowej* opatrzyć na *złoto* nakazujące, do Skutku *Komisji Wojskowej* doprowadzić zlecamy, *Pułki zaś Przedniej Straży* w *Woysku W. X. Litt: Generała Maiora Bielaka* y *Pułkownika Byżewskiego* w płacy iwoiej z *Koronami* *Pułkami Przedniej Straży* porównane być mają.

Z *Madrytu d. 12. Kwietnia.* Eskadra nasza *Ewolucyina* y *Obseryacyina*, którą uzbraiaią w *Kadyx, Kartagena &c.* do *Szrodziemnego Morza* jest przeznaczoną.

*Xiąże de Nassau*, w dawney swey *Randze* odiechał ztąd do *Peterzburga*. Jest on *Marzałtkiem Polnym* w służbie *Hiszpańskiej*, y wzięt, pozwolenie na czas *niedeterminowany* służenia przy *Armii Rossyjskiej*, końcem *wydoskonalenia* się w *Woiennej Służbie*.



Z Sztokolmu d. 28. Kwiet: Jak wiele zależało od przyzwolenia Stanu Rycerskiego na Rezolucyje przez trzy inne Stany uchwalone, to jest: że uchwalone Kontrybucye do przyszłego Seymu trwać powinny, pokazuje się y z Noty, którą Krol Jmć przyśłał do Mieyskiego Stanu, nim Monarcha udał się wczora do Rycerskiej Szby; gdzie przez gruntowne swoje Remonstracye, nakłonił Szlachtę do zezwolenia, ażeby Kontrybucye uchwalone trwały do przyszłego Seymu, iak trzy inne Stany na to już zgodzily się. W wspomnioney Nocie Monarcha między innemi wyraża: że z Holandyi odebrał wiadomość, iż tam rozslano, iakoby Gwarancya Długów Nacyonalnych, od Zgromadzonych Stanów zaręczona, nie była bezpieczną, y że uchwalone Kontrybucye, mają tylko trwać przez dwa lata. Krol Jmć chce z tym udać się sam do Rycerskiej Szby, ażeby y Szlachta z trzema innemi Stanami, iedenże Termin dla uchwalonych Kontrybucyi naznaczyła. A że ten krok, może sprawić uwagę; przeto Krol Mieyskiemu Stanowi chciał pierwey o nim donieść.

Ponieważ Krol y w tym Punkcie zyskał zezwolenie Szlachty; Subsidia zatym y Kontrybucye, trwać będą póty, poki Dobro Kraiu ich wyciągać będzie; gdyż czas konwokacyi przyszłego Seymu, iedynie zależy od Krola Jmci.

Głoszą, że Dalekarliczycy w bliskości będący, mieli Ordynans być gotowemi do Marszu wtedy, kiedy Krol znajdował się w Rycerskiej Szbie; wszakże pogłoska ta nie jest wiary godna, gdyż lud w samey Stolicy, do Monarchy tak jest przywiązany, iż Dalekarliczykow zgoła niebyłby potrzebował, gdyby nawet y Szlachta przy sprzeżności swojej była się utrzymała.

Ponieważ teraz Seym się już zakończył, y Fundusz obmyślono dla Kontynuacyi Woyny; Monarcha zatym, iak się spodziewamy, na początku Maia poiedzie do Gothenburga; wszakże jest nadzieia, że pierwey wolnością udaruie osadzonych w areszcie z Stanu Rycerskiego.

Potwierdza się także wieść, że Pierwszy Admirał Graf Wrangel, Flotę będzie Kommenderował, y że Xiążę Karol poiedzie do Finlandyi dla obięcia Kommendy nad Lądową Armią.

Z Semlina d. 26. Kwietnia. Już tedy Kommendant Belgradzki doniośł Kommendzie naszey, że Armistycium skończyło się, y że Nieprzyacielskie kroki znowu rozpoczną się. Teraz niemasz w Belgradzie więcey nad 15,000. Woyska Tureckiego. Mówią tu także, że Porta, pod żadnemi innemi kondycyami Pokoju zawierać niechce iak pod następującemi: (1) Domaga się przywrocenia iey Krymu, Multan, y wszelkich mieysc zabranych. (2) Ustąpienia całego Bannatu,



y wyliczenia 40. Millionów *Rublow* w nadgodę kosztów na *Woynę* lożonych.

*Z Wiednia d. 2. Maia.* Tak *Feltmarfzałek Haddick*, iak y *Feltmarfzałek Laudon*, zupełne bez żadnego określenia mają zaufanie *Cefarza*, y wyraźną *Plenipotencyą* postępowania sobie na *Kampanii* po dług własnego zdania, bez zasiągnięcia pierwey w wątpliwych nawet przypadkach (gdziemomenta częstokroć są kosztowne) decydujących *Ordynanfów*.

*Z Londynu dnia 1. Maia.* *Królewic Wilhelm Henryk*, we *Szrodę* na *Fregacie* swoiey *Andromeda*, w przeciągu 21. dni szczęśliwie z *Halifax* w *Nowey Szkocyi* zawinął do *Portsmouth*. *Okręt Amerykański* z *Amsterdamu* do *Bostonu* powracający, spotkawszy się na *Morzu* z *Fregatą Andromeda*, najpierwey *Królewicowi* doniósł o ozdrowieniu *Krola*.

*Z Wyspy St. Vincent* przybył *Okręt*, świeżym *Cukrem* naładowany. *Cukier* tego *Roku* nadzwyczajnie dobrze miał się udać. Przy tej okazji dowiedzieliśmy się, że na *rzeczoney Wyspie*, powstał *rozruch* między *Niewolnikami Negrami*. Dla uśmierzenia tego *rozruchu*, musiano zażyć *Zołnierzy*, którzy dawszy *ognia* do *zbuntowanych*, *sześciu Negrow* zabili, y *tyluż ranili*. *Poczym* *spokoyność* y *podległość* *natychmiast* wrocila się.

*Z Sztokolmu dnia 1. Maia.* Ponieważ *Seym* się iuż zakończył, y *Król* *Jmć* zyskał od *Stanow* uchwalenie tych *Artykułów*, ktore do *zwawey Kontynuacyi Woyny* z *Rossyą* zdały się iemu *naypotrzebnieysze*; przeto *Armowania* się, z *podwoynym* u nas *teraz* *pośpiechem* idą. *Monarcha* y *Xiąże Karol*, gotuią się iuż do *swoiego ztąd wyjazdu*; *Armistycium* tym czasem *ustaiące* *dnia 15. tego Miesiaca* z *Danią*, podobno *zostanie* *ieszcze* na *czas* *iaki przedłużone* y *nawet* *namy* tu *nadzieję*, że *Dania* *zachowa* na *potym* *Neutralność* *podczas Woyny* na *Pułnocy*.

*Procz Aresztowanych Stanu*, dawniey iuż z *aresztu* *wypuszczonych*, *swiezo* *teraz* z *aresztu* *uwolniono* *Grafa Fersen*, *Barona de Geer*, *Generala Horn*, y *Leytnanta Almsfelt*. *Pod Aresztem* *siedzą* *ieszcze* *Baron Stierneld*, *Dyrektor Fritzky*, *Pułkownicy Almsfeldt*, y *de Gerdtten*, *tudzież* *Sekretarz Krolewski d' Engeström*.

*Pewny Rotmistrz Zelow*, *wystawi* *nowy Reyment Konny*, *maiący* *być* *nazwany* *Trupie Głowy*.



DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 27. Maia R. 1789.

W Drukarni wolney wychodzi co tydzień Pismo peryodyczne po *Francusku: Journal Hebdomadaire de la Diete par M. de V.* na ktore abbonować się można na każdej Poczcie przesyłając adres do *JP. Zimmermana* Kontrolera generalnego Poczty w *Warszawie*. Cena od początku Seymu aż do Nowego Roku 1790. z Poczta, *Czerwi: Zło: 2. Zło: 10.* Wysze aż dotąd Numera, osoby pronomerujące odbiorą *franco*, równie iak y dalsze co tydzień odbierać będą. Mieszkańcy zaś osoby w *Warszawie* abbonować się mogą u *JP. Trattnera* Księgarza na *Senatorckiej* Ulicy mieszkalącego. Cena Abbonowania jest *Zło: 40.* Chociaż to Dzieło ma za tytuł: *Journal Hebdomadaire de la Diete*, Autor będzie go kontynuował y po Seymie, pisząc wiadomości pewne y nieparcyalne, tyczące się tak Rządu Kraiowego, jako y Narodów Postronnych, a osobliwie Północnych.

Numera, ktore wyciągnięte są na Loteryi Kraiowej Skarbu Kor: w *Warszawie* w Pałacu Rzpłtey *Krajskich* zwanym d. 20. Maia, są następujące: 13. 26. 78. 27. 8. Przyzłe ciągnięcie będzie d. 10. Czerwca.

Expedycya Prenumeraty na Nasiona Drzew Zamorskich y Kraiowych na Ulicy *Spadek* Numero 1066. w Magazyinie Sukcesorów *Dziarkowskich* donosi JI. PP. Prenumeratorom, że Nasiona w Roku przelżytm zapłacone, już przybyły; tamże znajdują się Nasiona różnych Drzew Zamorskich y Kraiowych, iakoteż y Książki o Kulturze Drzew z Koperfatychami w dwóch Tomach do przedania przytym donosi, iż Prenumeracya na Nasiona Zagraniczne na Dzień 30. Mata konczy się, późnieylza zaś Prenumeracya, lubo przyjeta do drugiego Roku pozostanie.

Kamienica cała do Należcia od *S. Michala* 1789. na *Świętoiańskiej* Ulicy pod Numerem 18. przed Kollegiatą do Szpitala *Sgo: Łazarza* Należąca, przez Licytacją na *Ratulzu M. S. W.* dnia 22. Czerwca Ro: 1789. o godzinie trzeciej po południu, więcey dającemu, w trzyletnią *Arędę* puszczona będzie.

Podaje się do Wiadomości, iż *IP. Stefan Libiszowski*, Iana y *Jadwigi Duninowny Szpotowny* Syn, z *Woiewodztwa Sandomirskiego* w *Woiewodztwo Podolskie* wyniósł się około Roku 1690. na którego spada Dziedzictwo pewnych *Dóbr*; od którego iezeli iakowi Znajdują się Sukcesorowie, niechay się zgłozą do *IP. Leona Libiszowskiego* Skarbnika *Opoczyńskiego* na pocz. tę przez *Warszawę* do *Opoczna*, y Genealogią wraz z Dokumentami przyzłż, a on im okaże drogę dochodzenia teyże *Substancyi*.

Pałacyk *Ottowski* z wszelkim zamurowaniem przy Ulicy *Gasney* pod *Nrm 1565.* Sytuowany, przez Rezolucją Sądow *Woytowkich* y *Ławniczych* *Miasta Bielina* na publiczną sprzedaż y Licytacją wystawiony, którego Licytacya w miejscu Sądowym d. 30. tego Miesiąca odprawiać się będzie po południu o godzinie 3. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoią offerencją w Kancellaryi tegoż *Miasta Bielina* zapisać, y terminu Licytacyi attentować powinien. Zaś *Kredytorowie Ottowsky*; iżby pomienioney Licytacyi y *Sprawy* rozpoczętey attentowali, awizują się.

Licytacya Dworku *Sawickich* przy Ulicy *Tamka* zwaney pod *Nrem 2829.* sytuowanego, z mocy Rezolucji Urzędu *Burmistrzówkiego* y *Radzieckiego* *Miasta Alexandryi* w miejscu Sądowym dnia 28. tego Miesiąca po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześniej swoią offerencją w Kancellaryi tegoż *Miasta Alexandryi* zapisać y terminu Licytacyi attentować powibien.

Drugie *Piętro* Kamienicy *Szotowska* zwaney, na *Nowym Świecie* przy *Jatkach Rzeźniczych* pod *N. 1316.* sytuowanej, z wszelkimi wygodami, y przytym *góra* y *piwnica* jedna do tegoż *piętra* należące, z mocy Dekretu *Kommissyi* za *Reskryptem* *JKMc* agitującey się, na sprzedaż y licytacją publiczną determinowane; ktorych licytacya w rzeczoney Kamienicy z *prorogacyi* d. 2. Czerwca 1789. po południu o godz: 3. odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć, może wcześniej swoią Offerencją w Kancellaryi *Juryzdykcyi Bożydar y Kalęczyna* zapisać, y Terminu licytacyi attentować powinien.